
ZAB.0025.52.2025 

Uchwała nr 122/25 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Włocławskiego  

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 25b, art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) 

oraz § 7 Załącznika do Uchwały nr XXVII/223/21 Rady Powiatu  

we Włocławku z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy  

niż 3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021r., poz. 1311), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przeznacza się do zbycia w drodze darowizny nieruchomość położoną  

we Włocławku przy ulicy Stodólnej 70, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako 

działka ewidencyjna numer 70,  obręb ewidencyjny Włocławek KM 47, numer obrębu 0470, 

jednostka ewidencyjna Miasto Włocławek o powierzchni 0,1537 ha, dla której  

w Sądzie Rejonowym we Włocławku prowadzona jest księga wieczysta  

nr WL1W/00001294/9, stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego na rzecz Województwa  

Kujawsko-Pomorskiego, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych województwa 

określonych w art. 14 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.), umożliwiając przystąpienie do wykonania kolejnych etapów 

projektu pod nazwą Centrum Kultury i Edukacji „Energia Włocławka”.  

§ 2. 1. Postanawia się  podać  do  publicznej wiadomości informację o przeznaczeniu 

nieruchomości, o której mowa w § 1, do nieodpłatnego zbycia, w brzmieniu określonym  

w załączniku do uchwały.  

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, zostanie wywieszona na okres 21 dni  

w siedzibie Starostwa Powiatowego we Włocławku przy ulicy Cyganka 28 oraz na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego we Włocławku.  

3. Wiadomość o wywieszeniu informacji, o której mowa w ust. 1, zostanie podana  

do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 kwietnia 2025 r. 

Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Roman Gołębiewski         ……………………………….. 

2. Karol Antoni Matusiak     ……………………………….. 

3. Jan Ambrożewicz             ……………………………….. 

4. Anna Sława Kozłowska   ………………………………..                                       

                                          5.  Aneta Kwarcińska            ……………………………….. 

 



 

Uzasadnienie 

 

Powiat Włocławski jest właścicielem nieruchomości położonej we Włocławku przy 

ulicy Stodólnej 70, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna 

numer 70,  obręb ewidencyjny Włocławek KM 47, numer obrębu 0470, jednostka 

ewidencyjna Miasto Włocławek o powierzchni 0,1537 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we 

Włocławku prowadzona jest księga wieczysta nr WL1W/00001294/9.  

Z wnioskiem o przekazanie ww. nieruchomości w drodze darowizny zwróciło  

się Województwo Kujawsko-Pomorskie reprezentowane przez Marszałka Województwa  

w piśmie o sygnaturze OR-X.7740.13.2024 z dnia 14 stycznia  

2025 r.   

Nieruchomość  zostanie przeznaczona na realizację zadań własnych województwa 

określonych w art. 14 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o samorządzie województwa, 

umożliwiając przystąpienie do wykonania kolejnych etapów projektu pod nazwą Centrum 

Kultury i Edukacji „Energia Włocławka”.    

W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o 

gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 

przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 

terytorialnego, a także między tymi jednostkami. 

Natomiast stosownie do treści art. 13 ust. 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu 

terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy - za zgodą rady.  

Rada Powiatu we Włocławku uchwałą Nr XI/88/25 z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Województwa Kujawsko-

Pomorskiego nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, Rada Powiatu  

we Włocławku wyraziła zgodę na przekazanie w drodze darowizny przedmiotowej 

nieruchomości na rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na 

realizację zadań własnych województwa określonych w art. 14 ustawy o samorządzie 

województwa.  

 


